
1$) 
Pedagcgická 

|??:i,r:í i?j}Eiá,l,i,.,

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Lenka Jirků osobní číslo:

Specializace v pedagogice

Učitelství pro mateřské školy

KPEP 2a20/2a2t

Název práce:

Spgrplťtk
práce:

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce.jsou:

Akademiclcý rok:

il

Ň-7lVlt/\ nIn
Xnn

cíle nejsou korektně formulovány

neodpovídá

Úloha rané péče v přípravě dítěte s postižením na vstup do mateřské školy

Mgr. Olga Malinovská, Ph.D.

Obsahová úrcveň prácn

Xniln
provázané nXnI

nejsou pcdstatné

neprovázané

Naplnění cílů práce:

cíle práce naplněny Xt]nn nenaplněny

Posudek bakaíářské p, áce

l
i

i_l

l--
Hlediska hodnocení



TlllXn

odpovídá cílům práce

Adekvátní použití rr,ýzkumných rnetod,

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

přiměřený a jasný l\,/l
LAl

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech sulch částech

Zvolené rnetodologické řešení:

práce § odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů :

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

XIIn neodpovídá cílům práce

neadekvátní

necdpovídá typu práce,
není srozumitelný

nedostatečnánnnX

metodických

IX
postupů;

nn

Inn

lJ

t]

nXnil nedostatečná ( neod povídající}

nXnD zdroje nejsou aktuální

t]nXn
XnID
nXnn

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

práce neobsahuje zahraniční zdroje

nerelevantní

citační norma:

zcela dodržena nedodržena

z23l,i

Způsob xpraeování

1,23lÝ

iž3\J

2

123N



Styl istická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

obsahuje Xnnn neobsahuje

Xilnil nevyhovující

vyhovující Fl-Z
l.\It/ \ ilnI nevyhovující

Další hodnocení

Autorka daného textu si vybrala poměrně aktuá|ní térna a k jeho zpracování zvolila vhodnou literaturu a
metodologii. Práce působí uceleným dojmem a i přes některé nedostatky, jež budou popsány dále, přináší
zajímavé poznatky uplatnitelné v praxi.
Text obsahuje větší počet gramatických chyb a překlepů, v teoretické části citujete MKN-10 (str,21), ale
přitom Čerpáte ze sekundární literatury a navíc nejsou uvedeny všechny poruchy. Rovněž chybí popis typů
MŠ u nás, větší pozornost by si zasloužila problematika rozhodování o nástupu do MŠ z pohledu rodičů a
faktory, které toto rozhodnutí ovlivňují,
Popis n/sledkŮ praktické části by si zasloužil restrukturalizaci a dopracování, Není účelem výzkumníka
předloŽit Čtenáři odpovědi dotazovaných na každou otázku, ale jejich odpovědi propojit, hledat významné
souvislosti a rozdíly. Předkládáný text tak působí dojmem, že analýza dat nebyla dokončena. Tento dojem
vylepŠuje kapitola Shrnutí nisledků. V práci zcela chybí kapítola Diskuzel Vzhledem k výše uvedeným

"laryková úr"gveň práce

nXID neodpovídé požadované úrovni

obsahuje velké množství
gramatických chybnXiln

používá výborně Xnnn nepoužívá

F*rmální úroveň préee

XnnD neodpovídá stanoveným požadavkům

skutečnostem navrhuji klasifikaci velmi dobře.

3,23t,i

,23N

1731.1

123N



Na str. 53 píšete; Dotazníkové šetření prokázalo přínos ve spolupráci mateřských škol a daného centra RP.
Nicméně ve výzkumných metodách dotazník není uveden, seznamujete čtenáře pouze s kvalitativním
výzkumem. O jaký dotazník se jedná?

Můžete prosím vysvětlít, co je myšleno následující větou {str,31,}: Vzhledem k GDPR mi vybraná školská
zařízení neumožnila znát diagnózy dětí se znevýhodněním, kterým v současné době poskytují výchovnou a

vzdělávací čínnost. Jakým způsobern se školská zařízení zapojila do Vašeho výzkumu?

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Navrhovaná klasifikace slovně:

uýborně

T-lli

velmidobře

X
dobře

n
nevyhověl/a

I

ANo
l§-7řJ

9,4.2a21

NE

t]

Datum: Podpis oponentaftky práce:

Závěrn

fr,n


